

Gmina Brenna zrealizuje dwie inwestycje

Data publikacji: 24.06.2022 19:00

Gmina Brenna w drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 8 milionów złotych. Dzięki tej kwocie zrealizowane zostaną dwa projekty.

30.05.2022 zostały ogłoszone wyniki drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych (Pisaliśmy: [Miliony rozdane. Do kogo trafi najwięcej?](#)). Przyjrzyjmy się, jakie zmiany przyniosą dwie nadchodzące inwestycje.

Rozbudowa drogi gminnej ul. Hołcyna w Brennej. – kwota dofinansowania wynosi 5 356 692,00 zł

- Rozbudowa i przebudowa ul. Hołcyna w Brennej to zadanie dotyczące modernizacji na odcinku ok. 977 m drogi gminnej od mostu na rzece Brennica w rejonie skrzyżowania z ul. Wyzwolenia. Inwestycja polega na wykonaniu nowej konstrukcji drogi o szerokości jezdni 5,5 m, budowę chodnika dla pieszych o szerokości 2,0 m o nawierzchni z kostki betonowej i bitumicznej, wykonanie poboczy gruntowych o szerokości 0,75 m, przebudowę zjazdów na posesje, przebudowę skrzyżowań, budowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę kolidującej infrastruktury technicznej. Ulica Hołcyna jest jedną z ważniejszych dróg gminnych, a jej stan techniczny wymaga pilnych nakładów inwestycyjnych. Jednocześnie jest początkiem szlaków turystycznych (na Hałę Jaworową czy Grabową) oraz doliną, którą turyści często wybierają na spacer. Modernizacja drogi, szczególnie w zakresie budowy chodnika i budowy jezdni o normatywnych parametrach z właściwym odprowadzeniem wód opadowych, pozwoli na istotne zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i turystów korzystających z tej ulicy. Nakłady inwestycyjne przewidywane na realizację robót budowlanych zgłoszonych do dofinansowania to 5.638.622,82 zł, natomiast koszt nadzoru inwestorskiego dla zadania to ok. 113 tys. zł (nie objęty dofinansowaniem). Gmina Brenna zobowiązana będzie również do wypłaty odszkodowań za grunty przejęte na potrzeby realizacji inwestycji w celu poszerzenia pasa drogowego. Obecnie toczą się postępowania administracyjne w tym zakresie i nie można na czas udzielenia informacji ustalić ich wysokości. – informuje Dariusz Jakubiec, Zastępca Wójta Gminy Brenna i Naczelnik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury.

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Brennej ul. Śniegociny - formuła zaprojektuj i wybuduj – kwota dofinansowania wynosi 2 880 831,00 zł

- Przedmiotem zadania pod nazwą „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Brennej przy ulicy Śniegociny ” jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy kanalizacji ściekowej przy ul. Śniegociny w Brennej. Zakres opracowania obejmuje rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjnym o łącznej długości ok. 2627 mb oraz w systemie kanalizacji ciśnieniowej - 20 mb. Przewidywana ilość budynków do podłączenia - 49 budynki mieszkalne jednorodzinne oraz domki letniskowe (6 szt). Wg zestawienia kosztów opracowanego do Programu funkcjonalno-użytkowego wartość inwestycji oszacowana została na 3.029.454,33 zł brutto, w tym koszt opracowania dokumentacji projektowej 210.330,00 zł brutto. Inwestycja polegająca na wyposażeniu osiedla w ww. infrastrukturę techniczną pozwoli na poprawę w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, a co za tym idzie poprawę stanu środowiska naturalnego (w szczególności stanu wód powierzchniowych i podziemnych). Ponadto zadanie to polepszy przede wszystkim jakość życia mieszkańców, którzy w terenach górskich, szczególnie w okresie zimowym często borykają się z problemami w zakresie opróżniania szamb przez tabor asenizacyjny. – podaje Dariusz Jakubiec.

Przeczytaj również:

- [Modernizacja budynków za 5 milionów](#)
- [10 milionów dla Istebnej – co się zmieni?](#)
- [Ustroński staw wypięknieje](#)